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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ RE 

 Số:       /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đăk Tờ Re, ngày        tháng       năm 

 

BÁO CÁO  

 Kết quả rà soát, cung cấp thông tin quản lý các công trình giao thông  

trên địa bàn xã Đăk Tờ Re 

 

Căn cứ Công văn số 1257UBND-TH  về việc báo cáo rà soát, cung cấp 

thông tin quản lý các công trình giao thông trên địa bàn trên địa bàn huyện. 

Qua rà soát, tổng hợp UBND xã Đăk Tơ Re báo cáo kết quả rà soát cụ thể 

như sau: 

1. Khái quát đặc điểm tình hình của đơn vị: 

a) Chức năng, nhiệm vụ:  

- Quản lý, bảo trì đường bộ được giao trên địa bàn xã quản lý. Tuyên truyền, 

phổ biến và giáo dục nhân dân các quy định về phạm vi đất dành cho đường bộ, 

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. Phối hợp với đơn vị trực tiếp quản lý 

công trình đường bộ và các lực lượng liên quan thực hiện các biện pháp bảo vệ 

công trình đường bộ bao gồm cả việc giữ gìn các cột mốc lộ giới, mốc giải phóng 

mặt bằng của dự án. 

- Quản lý việc sử dụng đất trong và ngoài hành lang an toàn đường bộ theo 

quy định của pháp luật; phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp lấn, chiếm, sử 

dụng trái phép hành lang an toàn đường bộ. Quản lý việc xây dựng, bảo trì các 

tuyến đường xã quản lý số liệu hệ thống đường GTNT trên địa bàn xã. Quản lý, 

giám sát, theo dõi đánh giá tình trạng đường, tổ chức khắc phục hư hỏng các tuyến 

đường GTNT. 

- Huy động mọi lực lượng, vật tư, thiết bị để bảo vệ công trình, kịp thời khôi 

phục giao thông khi bị thiên tai, địch họa. Giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo 

liên quan đến việc bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn cấp xã 

quản lý theo quy định của pháp luật. 

b) Cơ cấu tổ chức liên quan đến công tác quản lý đầu tư xây dựng các 

công trình giao thông:  

- Thực hiện quản lý GTNT trên địa bàn theo Quy hoạch dượng phê duyệt, 

việc đầu tư xây dựng theo kế hoạch hằng năm. Tổ chức vận động sự đóng góp cyar 

người dân tham gia xây dựng, bảo trì đường xã. 
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- Công tác quản lý: Đồng chí Chủ tịch UBND xã theo dõi chỉ đạo chung; 01 

đồng chí Phó chủ tịch UBND xã được phân công theo dõi chỉ đạo trực tiếp và 01 

đồng chí Công chức chuyên môn thực hiện công việc thường xuyên. 

2. Tình hình thực hiện quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao 

thông từ ngày 01/01/2019 đến ngày 31/8/2023. 

- Tổng hợp số liệu các công trình giao thông được đầu tư từ ngày 01/01/2019 

đến ngày 31/8/2023.  

(Có biểu mẫu kèm theo) 

- Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát của các cơ quan chức năng liên quan 

đến công tác quản lý dầu tư xây dựng các công trình giao thông: 

+ Tổng số các cuộc thanh tra, kiểm tra đã thực hiện: 03 (Năm 2020: Thanh 

tra Sở Kế hoạch và Đầu tư thanh tra 2 công trình; năm 2021: Thanh tra huyện 

thanh tra 6 công trình; năm 2023: Kiểm toán nhà nước kiểm toán 1 công trình). 

+ Tổng hợp số liệu kiến nghị xử lý, kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị xử 

lý: 0.  

3. Nhận xét, đánh giá: 

- Ưu điểm, kết quả đạt được: 

+ Công tác quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông trong các năm 

qua trên địa bàn xã cơ bản đáp ứng quá trình phát triển kinh tế xã hội. Các công 

trình giao thông hoàn thành đưa vào khai thác sử dụng, góp phần đáp ứng việc đi 

lại, vận chuyển hàng hóa của người dân trên địa bàn xã.  

+ Đến nay 9,1/9,1 km đường liên thôn đã được bê tông hóa theo cấp kỹ thuật 

của Bộ Giao thông vận tải; đường ngõ, xóm được cứng hóa, đảm bảo sáng-xanh-

sạch-đẹp: Tuyến đường ngõ xóm trong năm 2023 đạt chuẩn lên 2,923/3,65 km đạt 

tỷ lệ 80,08%. Đường trục chính nội đồng được cứng hóa đáp ứng yêu cầu sản xuất 

và vận chuyển hàng hóa. 

- Tồn tại, hạn chế, khó khăn, việc thực hiện quản lý đầu tư xây dựng các 

công trình giao thông: Nguồn vốn từ các chương trình, dự án phân bổ ít nên việc 

đầu tư các công trình phải chia ra nhiều năm thực hiện mới hoàn thành. 

- Những kiến nghị, đề xuất với công tác quản lý và việc sửa đổi, bổ sung 

cơ chế, chính sách:  

+ Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cán bộ cơ 

sở về công tác làm chủ đầu tư, quản lý đầu tư dự án, kiểm tra, giám sát xây dựng 

công trình. Lựa chọn phù hợp điều kiện năng lực cấp xã giao làm chủ đầu tư theo lộ 

trình.  
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+ Tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan liên quan, ban ngành trong 

chỉ đạo, kiểm tra giám sát và đôn đốc việc thực hiện dự án trên địa bàn. 

Trên đây là báo cáo của UBND xã Đăk Tờ Re về kết quả rà soát, cung cấp 

thông tin quản lý các công trình giao thông trên địa bàn xã Đăk Tơ Re./. 

Nơi nhận: 

- Phòng KT&HT huyện (b/c); 

- CT, 02 Phó chủ tịch UBND xã; 

- Lưu VTLT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Quốc Thái 
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